Договор на прохождение курса
 и оказание консультационных услуг.

_____ ____________ 2025 г.                                                              г. _________________________

ИП ________, в лице ___, именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании , с
одной стороны и
 __________________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем Клиент, с другой стороны, с согласия законного представителя

Клиента __________________________________________________________________
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется собственными силами и
силами привлеченных специалистов оказать комплексные консультационные услуги по
практическому применению и всестороннему развитию у Клиента навыков в области индустрии
красоты, согласно плану занятий школы «Fashion Space, Ступень__», а Клиент обязуется
оплатить данные услуги в размере и порядке, установленном настоящим договором.
1.2. Оказание услуг, определенных п. 1.1. настоящего договора осуществляется в рамках
согласованной с Клиентом программы, являющейся приложением №1 к настоящему договору. По
окончанию курса Клиенту выдается Сертификат о прохождении курса по программе «Fashion
Space от Я-Модель!» (при условии отсутствия задолженности по оплате полного курса).

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель согласовывает с Клиентом программу, правила и расписание оказания услуг
путем подписания Приложения №1 к данному договору.
2.2. Оказание услуг Клиенту происходит в соответствии с правилами и расписанием
установленными Исполнителем по согласованию с Клиентом.
2.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного
исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
2.4 Действие данного договора может быть приостановлено по письменному заявлению клиента
на срок не менее одного месяца, при этом, внесенная оплата сохраняется. Заявление на
приостановку действия договора задним числом не принимается.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1. Стоимость оказания услуг составляет __________ рублей в месяц, согласно утвержденному
расписанию занятий.
 Если Клиент вносит оплату за весь курс единовременно, Клиенту предоставляется скидка в
размере 10%, в этом случае, стоимость всего курса составит ____________ рублей.
Продолжительность курса - с ___________2023 года по 31 мая 2024 года.
3.2. Оплата производится Клиентом ежемесячно, до 30 числа предыдущего месяца, либо за весь
курс единовременно. В случае неоплаты, Исполнитель имеет право прекратить оказание услуг до
момента возобновления оплаты.
3.3. Оплата производится путем внесения денежных средств на расчетный счёт Исполнителя
через сайт или в онлайн-кассу Исполнителя, либо иным не запрещенным законом способом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае, если Клиент не является на организованные Исполнителем занятия, съемки,
мероприятия, после окончательного утверждения с ним даты и времени через любые средства
связи, в том числе, через мессенджеры, данные услуги считаются оказанными, денежные
средства не возмещаются.
4.1.1. Исключением является неявка на утвержденные, занятия, съемки или мероприятия по
уважительной причине (болезнь), при предоставлении медицинской справки, оформленной в
установленном порядке, в течение 7 (семи) дней с момента ее выдачи.
4.2. В случае, если Клиент не получает услуги по вине Исполнителя, последний обязуется
возместить услуги в полном объеме путем организации дополнительных занятий, мероприятий
или съемок.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми
понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и
иные форс-мажорные обстоятельства.
4.4. Клиент несет полную материальную ответственность за сохранность имущества Исполнителя
и его партнеров, предоставляемого в рамках исполнения настоящего Договора (консультации,
съемки, показы и пр.) и обязуется компенсировать причиненный ущерб в полном объеме.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению обеих Сторон, либо по требованию
одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
РФ.
5.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное
уведомление с указанием причин о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не
позднее, чем за 5 (пять) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
5.3. Клиент вправе в любое время отказаться от услуг Исполнителя, при этом сумма,
предусмотренная разделом 3, настоящего договора Клиенту не возвращается, Сертификат о
прохождении курса Клиенту не выдается.
5.4. В случае если Клиент допустил просрочку внесения очередного платежа по договору более,
чем на 10 календарных дней, Клиент считается отказавшимся от исполнения договора, а договор
— расторгнутым (если иное не будет предусмотрено соглашением сторон, что может быть
подтверждено заявлением от Клиента).

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны обязуются все возникающие разногласия решать путем переговоров. При не
урегулировании сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке по
месту регистрации Исполнителя.
6.2. Исполнитель вправе по своему усмотрению для выполнения своих обязательств перед
Клиентом привлекать к оказанию услуг по настоящему договору необходимых специалистов.
6.3. Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг, в случае, если Клиент является на
мероприятия или съемки в неустановленной форме одежды.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной
форме и подписаны полномочными представителями сторон.
6.5. Настоящим договором Клиент свидетельствует, что по состоянию здоровья не имеет
ограничений на получение оказываемых услуг.
6.6. Исполнитель сохраняет за собой все права на использование фото и видеоматериалов с
участием Клиента в рамках законов РФ, изготовленных Исполнителем и/или за счет средств
Исполнителя.

6.7. Клиент при подписании настоящего Договора даёт согласие на обработку персональных
данных.
6.8. Исполнитель при подписании настоящего Договора дает обязательство Клиенту при работе
(сборе, обработке, накоплении, хранении и т.д.) с персональными данными физических лиц
соблюдать все описанные в Федеральном законе от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных», постановлении Правительства РФ от 15.09.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения
об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств
автоматизации» и других нормативных актах, требования.
6.9. При подписании настоящего Договора, Сертификатов об окончании курса, приходных
кассовых ордеров и других документов, в соответствии со ст. 160 Гражданского Кодекса
Российской Федерации по соглашению Сторон используется факсимиле, которое имеет равную
юридическую силу с собственноручной подписью генерального директора (Исполнителя).
6.9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу —
по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
_______________________________
ИНН:
Р/с:
Название банка:
БИК:
Корр.счет:
Юридический адрес:

Директор:

Подпись:

_____________________________

Клиент (модель): ________________________​
_______________________________________
Паспорт № (при наличии): _________________​
_______________________________________
Зарегистрирован: ________________________
_______________________________________ ​

Контактный телефон: _____________________

Законный представитель Клиента не
достигшего совершеннолетия:​
ФИО___________________________________
_______________________________________
Паспорт: _______________________________
_______________________________________
Зарегистрирован: ________________________
_______________________________________

Контактный телефон: _____________________

​
​
​
Подпись клиента или законного представителя
​
​
_____________ / _________________